



Processo nº 023/2024

Pregão Eletrônico nº 006/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Alagoa/MG no uso de suas atribuições, ADJUDICA nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, o objeto do processo em epígrafe em favor da empresa:

Fornecedor: COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 17.425,41

Lote 8 - Bacia Plástica - 10 litros Bacia plástica resistente, capacidade mínima 10 litros.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Bacia Plástica - 10 litros Bacia plástica resistente, capacidade mínima 10 litros.	Unidade	2,0000	10,8700	21,74	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 21,74						

Lote 18 - Caixa Plástica Agrícola Caixa Plástica vazada agrícola para armazenar alimentos, resistente. com ombreiras para facilitar o transporte. Capacidade 46 litros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Caixa Plástica Agrícola Caixa Plástica vazada agrícola para armazenar alimentos, resistente. com ombreiras para facilitar o transporte. Capacidade 46 litros	Unidade	10,0000	38,8800	388,80	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 388,80						

Lote 22 - Cesto para Lixo não Vazado Lixeira para papéis do tipo cesto para papéis; em formato cilíndrico, em aço não telado ou perfurando, com dobra de reforço na borda superior; na cor preta fosca ou brilhante, medindo 23 cm de diâmetro (+-1cm) por 25cm de altura (+- 1cm)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Cesto para Lixo não Vazado Lixeira para papéis do tipo cesto para papéis; em formato cilíndrico, em aço não telado ou perfurando, com dobra de reforço na borda superior; na cor preta fosca ou brilhante, medindo 23 cm de diâmetro (+-1cm) por 25cm de altura (+- 1cm)	Unidade	45,0000	42,2500	1.901,25	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 1.901,25						

Lote 32 - Embalagem para Hot Dog Saco plástico para hot dog/ cachorro quente Tamanho 20x11 cm. Pacotes com 500 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Embalagem para Hot Dog Saco plástico para hot dog/ cachorro quente Tamanho 20x11 cm. Pacotes com 500 unidades.	Pacote	2,0000	10,4400	20,88	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 20,88						

Lote 33 - Embalagem para Pipoca Saco de papel branco, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13 cm. Pacotes com 1000 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Embalagem para Pipoca Saco de papel branco, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13 cm. Pacotes com 1000 unidades	Pacote	6,0000	24,5600	147,36	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 147,36						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/16

Lote 38 - Filme Plástico Filme para alimentos; em plástico aderente pvc (policloreto de vinila); atóxico, inodoro, com alto brilho; largura de 28 cm; tipo 9; transparente; isento de furos, rasgos ou partículas estranhas; em rolo, sem serrilha; constando na embalagem do produto a identificação do fabricante, largura e comprimento do filme, data de fabricação, prazo de validade; tipo de filme, frase de identificação do produto, orientação para manuseio, símbolo de reciclagem; o produto deve estar em conform

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Filme Plástico Filme para alimentos; em plástico aderente pvc (policloreto de vinila); atóxico, inodoro, com alto brilho; largura de 28 cm; tipo 9; transparente; isento de furos, rasgos ou partículas estranhas; em rolo, sem serrilha; constando na embalagem do produto a identificação do fabricante, largura e comprimento do filme, data de fabricação, prazo de validade; tipo de filme, frase de identificação do produto, orientação para manuseio, símbolo de reciclagem; o produto deve estar em conformidade com a ABNT nbr 15043:2010 e alterações posteriores- Rolo com 30 metros	Rolo	110,0000	4,3400	477,40	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 477,40						

Lote 39 - Filtro de Café 102 Filtro para café de papel nº. 102. Caixa com 30 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Filtro de Café 102 Filtro para café de papel nº. 102. Caixa com 30 unidades	Caixa	24,0000	4,3200	103,68	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 103,68						

Lote 40 - Filtro de Café 103 Filtro para café de papel nº. 103. Caixa com 30 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Filtro de Café 103 Filtro para café de papel nº. 103. Caixa com 30 unidades	Caixa	40,0000	3,9900	159,60	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 159,60						

Lote 44 - Garrafa de Térmica - 1,8 Litro Garrafa Térmica para café, com capacidade para 1,8 Litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade ou inox, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas: Mínimo 6 horas.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Garrafa de Térmica - 1,8 Litro Garrafa Térmica para café, com capacidade para 1,8 Litro, confeccionada em material plástico de boa qualidade ou inox, com ampola de vidro, rolha dosadora, tampa plástica, conservação de temperatura das bebidas: Mínimo 6 horas.	Unidade	4,0000	67,8700	271,48	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 271,48						

Lote 45 - Guardanapo de Papel Guardanapo de papel, material celulose, largura 30cm, comprimento 29,5cm Cor branca Tipo folhas dupla. Pacotes com 50 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Guardanapo de Papel Guardanapo de papel, material celulose, largura 30cm, comprimento 29,5cm Cor branca Tipo folhas dupla. Pacotes com 50 unidades.	Pacote	195,0000	2,7500	536,25	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 536,25						

Lote 47 - Isqueiro Acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Tamanho grande; acondicionado de forma adequada.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Isqueiro Acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Tamanho grande; acondicionado de forma adequada.	Unidade	47,0000	5,1400	241,58	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 241,58						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/16

Lote 49 - Limpador concentrado de uso geral. Indicado para limpeza pesada de pisos, paredes, banheiros, azulejos de cozinhas industriais e superfícies em geral. Removedor de gorduras. À base de álcool láurico etoxilado, hidróxido de amônia, sequestrante e veículo aquoso desmineralizado. Embalagem com 5 litros. Marca referência: Azulim

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Limpador concentrado de uso geral. Indicado para limpeza pesada de pisos, paredes, banheiros, azulejos de cozinhas industriais e superfícies em geral. Removedor de gorduras. À base de álcool láurico etoxilado, hidróxido de amônia, sequestrante e veículo aquoso desmineralizado. Embalagem com 5 litros. Marca referência: Azulim	Unidade	15,0000	30,9800	464,70	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 464,70						

Lote 50 - Limpa Forno Limpa forno, composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 5 litros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Limpa Forno Limpa forno, composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 5 litros	Embalagem	3,0000	50,6300	151,89	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 151,89						

Lote 56 - Luva Térmica para Forno Luva térmica para forno, constituído o externo de 100% de algodão metalizado e o interno (forro)100% de poliéster. Tamanho Médio, com Cano Longo.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Luva Térmica para Forno Luva térmica para forno, constituído o externo de 100% de algodão metalizado e o interno (forro)100% de poliéster. Tamanho Médio, com Cano Longo.	Par	14,0000	17,8400	249,76	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 249,76						

Lote 61 - Papel Alumínio - 7,5 m Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Papel Alumínio - 7,5 m Papel alumínio, em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento.	Rolo	54,0000	5,1400	277,56	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 277,56						

Lote 66 - Pedra de Filtro Vela para filtro. Vela para filtro de barro ou plástico com carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x parafuso 4 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Pedra de Filtro Vela para filtro. Vela para filtro de barro ou plástico com carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x parafuso 4 cm	Unidade	10,0000	9,9900	99,90	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 99,90						

Lote 69 - Pote de Isopor - Tipo Cumbuca Pote Redondo de Isopor, tipo cumbuca, volume de 240 ml, próprios perfeitos para armazenar ou servir alimentos. Ficha técnica: Altura: 6cm Diâmetro: 9cm Capacidade: 240ml Material: Isopor. Pacote com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Pote de Isopor - Tipo Cumbuca Pote Redondo de Isopor, tipo cumbuca, volume de 240 ml, próprios perfeitos para armazenar ou servir alimentos. Ficha técnica: Altura: 6cm Diâmetro: 9cm Capacidade: 240ml Material: Isopor. Pacote com 100 unidades	Pacote	50,0000	53,7700	2.688,50	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 2.688,50						

Lote 75 - Rodo Limpa Vidros Rodo limpa vidros telescópico, com cabo extensor de no mínimo 3,10 metros de alumínio para janelas altas, com uma régua de superfície de microfibras de no mínimo 27cm e uma régua de superfície emborrachada de no mínimo 25,5cm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Rodo Limpa Vidros Rodo limpa vidros telescópico, com cabo extensor de no mínimo 3,10 metros de alumínio para janelas altas, com uma régua de superfície de microfibras de no mínimo 27cm e uma régua de superfície emborrachada de no mínimo 25,5cm.	Unidade	15,0000	71,9900	1.079,85	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 1.079,85						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/16

Lote 83 - Saco de Lixo 30 litros - Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 59 x 62cm, capacidade para 30 litros, Pacote com 100 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Saco de Lixo 30 litros - Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 59 x 62cm, capacidade para 30 litros, Pacote com 100 unidades.	Pacote	200,0000	15,9900	3.198,00	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 3.198,00						

Lote 85 - Soda Cáustica □ Hidróxido de sódio (NAOH) escamas Carbocloro - soda cáustica Embalagem de 1 kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Soda Cáustica □ Hidróxido de sódio (NAOH) escamas Carbocloro - soda cáustica Embalagem de 1 kg	Unidade	9,0000	18,0500	162,45	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 162,45						

Lote 86 - Torneira para Filtro □ □ Torneira para filtro de barro, em material plástico, de apertar.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Torneira para Filtro □ □ Torneira para filtro de barro, em material plástico, de apertar.	Unidade	36,0000	4,5400	163,44	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 163,44						

Lote 88 - Vassoura de Nylon □ Vassoura nylon, vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Vassoura de Nylon □ Vassoura nylon, vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.	Unidade	150,0000	13,5800	2.037,00	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 2.037,00						

Lote 89 - Vassoura de Piaçava □ Vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Vassoura de Piaçava □ Vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm	Unidade	90,0000	15,4200	1.387,80	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 1.387,80						

Lote 90 - Vassoura para Vasculhar Vassoura para vasculhar teto, com cabo longo.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Vassoura para Vasculhar Vassoura para vasculhar teto, com cabo longo.	Unidade	32,0000	25,4700	815,04	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 815,04						

Lote 91 - Vassourinha de Vaso Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14x42 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Vassourinha de Vaso Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14x42 cm	Unidade	50,0000	7,5900	379,50	MC/DIVERSO -
Total Lote: R\$ 379,50						

Fornecedor: DIMIPEL LIMITADA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 62.814,85

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 5/16

Lote 1 - Açúcar Cristal -Pacote 5 kg Açúcar tipo Cristal. Textura em grânulos finos e coloração branca, sacarose de cana-de-açúcar. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a P

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Açúcar Cristal -Pacote 5 kg Açúcar tipo Cristal. Textura em grânulos finos e coloração branca, sacarose de cana-de-açúcar. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem com 5kg.	Pacote	410,0000	22,0000	9.020,00	VIVAÇUCAR - VIV
Total Lote: R\$ 9.020,00						

Lote 3 - Álcool 70% □ Álcool etílico líquido hidratado 70% INPM – com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, com frasco de 1000ml.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Álcool 70% □ Álcool etílico líquido hidratado 70% INPM – com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, com frasco de 1000ml.	Unidade	1.000,0000	6,0000	6.000,00	DOBY - DOBY
Total Lote: R\$ 6.000,00						

Lote 4 - Álcool Álcool etílico hidratado inpm - embalagem com 1000 ml. Utilizado para limpeza de superfícies em geral, sem necessidade de enxague. Composição química: álcool etílico, espessante, emoliente, neutralizante, fabricante deverá ter laudos e certificado das embalagens. Embalagem certificada pelo inmetro, registros ou notificações da legislação vigente no ministério de saúde e ANVISA p/ produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Álcool Álcool etílico hidratado inpm - embalagem com 1000 ml. Utilizado para limpeza de superfícies em geral, sem necessidade de enxague. Composição química: álcool etílico, espessante, emoliente, neutralizante, fabricante deverá ter laudos e certificado das embalagens. Embalagem certificada pelo inmetro, registros ou notificações da legislação vigente no ministério de saúde e ANVISA p/ produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	Litro	1.000,0000	7,5000	7.500,00	DOBY - DOBY
Total Lote: R\$ 7.500,00						

Lote 5 - Álcool Gel □ Embalagem de 420 g/500 ml. Álcool gel antisséptico com embalagem de no mínimo 420 g, acompanhado de válvula pump, contendo em sua constituição hidratante álcool a 70%, especialmente elaborado como complemento na higienização das mãos. Gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais e com largo espectro de ação

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Álcool Gel □ Embalagem de 420 g/500 ml. Álcool gel antisséptico com embalagem de no mínimo 420 g, acompanhado de válvula pump, contendo em sua constituição hidratante álcool a 70%, especialmente elaborado como complemento na higienização das mãos. Gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais e com largo espectro de ação	Unidade	160,0000	6,4000	1.024,00	BARBAREX - BARB
Total Lote: R\$ 1.024,00						

Lote 19 - Cera Líquida Vermelha Cera líquida vermelha ? Pronto Uso ? embalagem de 750 ml com lacre ? Composição: Cera de carnaúba, parafina, plastificante, emulsionante, corante e perfume. No rotulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e p azo de validade mínimo de 18 meses e registro na ANVISA/MS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Cera Líquida Vermelha Cera líquida vermelha – Pronto Uso – embalagem de 750 ml com lacre – Composição: Cera de carnaúba, parafina, plastificante, emulsionante, corante e perfume. No rotulo do produto obrigatoriamente deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e p azo de validade mínimo de 18 meses e registro na ANVISA/MS.	Embalagem	100,0000	7,0000	700,00	POLITRIZ - POLI
Total Lote: R\$ 700,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/16

Lote 26 - Copo Descartável – 200 ml Copo descartável 200ml - confeccionado em polipropileno branco leitoso, corpo frisado, borda arredondada sem telescopamento, pacote com 100 copos, obedecendo norma do ABNT nº. 14865. Caixa com 25 pacotes

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Copo Descartável – 200 ml Copo descartável 200ml - confeccionado em polipropileno branco leitoso, corpo frisado, borda arredondada sem telescopamento, pacote com 100 copos, obedecendo norma do ABNT nº. 14865. Caixa com 25 pacotes	Caixa	96,0000	99,0000	9.504,00	MINASCOPO - MIN
Total Lote: R\$ 9.504,00						

Lote 35 - Esponja de Aço – Fina Esponja para limpeza, lã de aço, carbono abrasivo, peso não inferior 50 gr, limpeza geral, pacote 8.0 um. Marca Similar: Bombril, qualidade igual ou superior. Pacote com 8 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Esponja de Aço – Fina Esponja para limpeza, lã de aço, carbono abrasivo, peso não inferior 50 gr, limpeza geral, pacote 8.0 um. Marca Similar: Bombril, qualidade igual ou superior. Pacote com 8 unidades	Pacote	300,0000	2,3900	717,00	BOM BRIL - BOM
Total Lote: R\$ 717,00						

Lote 41 - Flanela Flanela 30 x 50 - flanela, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas., medidas: (28 a 35) cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento, cujo algodão seja puro com processo de dupla felpagem, de modo a oferecer maior acabamento ao produto.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Flanela Flanela 30 x 50 - flanela, para limpeza, material 100% algodão, embainhadas., medidas: (28 a 35) cm de largura x (40 a 60) cm de comprimento, cujo algodão seja puro com processo de dupla felpagem, de modo a oferecer maior acabamento ao produto.	Unidade	280,0000	2,0000	560,00	CCA - CCA
Total Lote: R\$ 560,00						

Lote 51 - Limpa Vidro Limpa Vidro Spray Embalagem 500 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Limpa Vidro Limpa Vidro Spray Embalagem 500 ml	Unidade	45,0000	4,9800	224,10	BARBAREX - BARB
Total Lote: R\$ 224,10						

Lote 57 - Margarina Margarina vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Margarina Margarina vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas	Pote	170,0000	7,0000	1.190,00	CLAYBOM - CLAYB
Total Lote: R\$ 1.190,00						

Lote 58 - Pano de Chão Pano de chão, tipo saco, em 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, excelente qualidade e absorção, com dimensões 43 x 65 cm, avulso 1.0 unidade

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Pano de Chão Pano de chão, tipo saco, em 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, excelente qualidade e absorção, com dimensões 43 x 65 cm, avulso 1.0 unidade	Unidade	650,0000	3,4000	2.210,00	CCA - CCA
Total Lote: R\$ 2.210,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 7/16

Lote 59 - Pano de Prato Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato Medida: 43x67cm Cor: Branco 100% algodão Acabamento em bainha nas laterais com costura reforçada e com grande poder de absorver água.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Pano de Prato Pano de copa e cozinha de algodão liso para prato Medida: 43x67cm Cor: Branco 100% algodão Acabamento em bainha nas laterais com costura reforçada e com grande poder de absorver água.	Unidade	50,0000	2,6900	134,50	CCA - CCA
Total Lote: R\$ 134,50						

Lote 60 - Pano de Prato Pano de prato de tecido de algodão, tamanho 35 x 62 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Pano de Prato Pano de prato de tecido de algodão, tamanho 35 x 62 cm	Unidade	125,0000	2,6900	336,25	CCA - CCA
Total Lote: R\$ 336,25						

Lote 62 - Papel Higiênico Pacote com 4 rolos. Papel higiênico FOLHA DUPLA classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor que 6 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de furos menor que 100 mm2/m2, quantidade de pintas menor que 200 mm2/m2, tempo de absorção de água menor que 6 s, conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134, características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo 30 m - com tolerân

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Papel Higiênico Pacote com 4 rolos. Papel higiênico FOLHA DUPLA classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor que 6 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de furos menor que 100 mm2/m2, quantidade de pintas menor que 200 mm2/m2, tempo de absorção de água menor que 6 s, conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134, características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo 30 m - com tolerância de 2%, com largura de 10 cm - com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10 cm - com tolerância de 2%, diâmetro interno maior que 4 cm, formato gofrado, picotado, rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto.	Pacote	800,0000	5,8500	4.680,00	JUMU - JUMU
Total Lote: R\$ 4.680,00						

Lote 63 - Papel Higiênico Papel higiênico folha simples classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor que 6 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de furos menor que 100 mm2/m2, quantidade de pintas menor que 200 mm2/m2, tempo de absorção de água menor que 6 s, conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134, características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo 60 m - com tolerância de 2%, com larg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Papel Higiênico Papel higiênico folha simples classe 01, fragrância neutra, na cor branca, alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor que 6 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de furos menor que 100 mm2/m2, quantidade de pintas menor que 200 mm2/m2, tempo de absorção de água menor que 6 s, conforme norma ABNT NBR 15464-1 e 15134, características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento do rolo 60 m - com tolerância de 2%, com largura de 10 cm - com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10 cm - com tolerância de 2%, diâmetro interno maior que 4 cm, formato gofrado, picotado, rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto. Pacote com 4 rolos	Pacote	150,0000	4,1200	618,00	JUMU - JUMU
Total Lote: R\$ 618,00						

Lote 65 - Papel Toalha Papel Toalha branco. Tamanho 22 x 19 cm, Rolo com 60 folhas picotadas. Embalagem com 2 rolos.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Papel Toalha Papel Toalha branco. Tamanho 22 x 19 cm, Rolo com 60 folhas picotadas. Embalagem com 2 rolos.	Pacote	700,0000	4,0800	2.856,00	JUMU - JUMU
Total Lote: R\$ 2.856,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 8/16

Lote 67 - Pedra Sanitária Pedra sanitária desinfetante, com suporte plástico para adaptação em louça sanitária, odores diversos.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Pedra Sanitária Pedra sanitária desinfetante, com suporte plástico para adaptação em louça sanitária, odores diversos.	Unidade	370,0000	1,3000	481,00	SANYBRIL - SANY
						Total Lote: R\$ 481,00

Lote 68 - Pó de Café ☐ Café torrado e moído. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. Embalado à vácuo, conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Obedecer à norma de qualidade recomendável por ABIC/ PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Pó de Café ☐ Café torrado e moído. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. Embalado à vácuo, conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Obedecer à norma de qualidade recomendável por ABIC/ PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas	Pacote	800,0000	15,4100	12.328,00	PRIMAVERA - PRI
						Total Lote: R\$ 12.328,00

Lote 77 - Sabão em barra ☐ Sabão em barra, Neutro, embalagem com 5 unidades, com peso aproximado de 200g cada. Sabão a base de sódio, glicerina, alcalizante, cloreto de sódio, carbonato de cálcio, etileno hidróxi-difosfônico, branqueador óptico, corante, perfume, silicone, benfotina e água. Testado dermatologicamente. O produto deverá conter em seu rótulo: data de fabricação e/ou número do lote, data de validade. Validade não inferior a 18 meses a partir da data de entrega definitiva.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Sabão em barra ☐ Sabão em barra, Neutro, embalagem com 5 unidades, com peso aproximado de 200g cada. Sabão a base de sódio, glicerina, alcalizante, cloreto de sódio, carbonato de cálcio, etileno hidróxi-difosfônico, branqueador óptico, corante, perfume, silicone, benfotina e água. Testado dermatologicamente. O produto deverá conter em seu rótulo: data de fabricação e/ou número do lote, data de validade. Validade não inferior a 18 meses a partir da data de entrega definitiva.	Pacote	130,0000	8,6000	1.118,00	BICA - BICA
						Total Lote: R\$ 1.118,00

Lote 79 - Sabonete Líquido ☐ Sabonete líquido. Aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Embalagem de 2 litros.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Sabonete Líquido ☐ Sabonete líquido. Aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Embalagem de 2 litros.	Embalagem	60,0000	14,4000	864,00	BARBAREX - BARB
						Total Lote: R\$ 864,00

Lote 80 - Sabonete Líquido ☐ Sabonete líquido. Aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Embalagem de 5 litros.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Sabonete Líquido ☐ Sabonete líquido. Aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Embalagem de 5 litros.	Unidade	30,0000	25,0000	750,00	BIO KRISS - BIO
						Total Lote: R\$ 750,00

Fornecedor: ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.556,70

Lote 81 - Saco de lixo 100 litros Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 75mm x 105cm, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Saco de lixo 100 litros Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 75mm x 105cm, capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades ☐	Pacote	830,0000	5,4900	4.556,70	ERIPLAST - PACO
						Total Lote: R\$ 4.556,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 9/16

Fornecedor: LM SUPRIMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.745,26

Lote 12 - Bloco Detergente Sanitário Bloco Detergente Sanitário (suporte + refil) que limpa, higieniza o vaso sanitário e ainda deixa um agradável perfume. Com a haste da cestinha com regulagem de altura, assim pode ser usado em diversos tipos de vasos sanitários. Eucalipto, Herbal e Floral. Embalagem de 35 gramas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Bloco Detergente Sanitário Bloco Detergente Sanitário (suporte + refil) que limpa, higieniza o vaso sanitário e ainda deixa um agradável perfume. Com a haste da cestinha com regulagem de altura, assim pode ser usado em diversos tipos de vasos sanitários. Eucalipto, Herbal e Floral. Embalagem de 35 gramas	Unidade	40,0000	3,1400	125,60	Desoral -
Total Lote: R\$ 125,60						

Lote 13 - Bobina de saco plástico - 20X30 cm Saco plástico em bobina fabricados em polietileno de alta densidade (PEAD) com matéria prima 100% virgens. Bobina picotada, medida individualmente do saco 20x30 cm, 1,7 microns de espessura produzida com alta qualidade para atender as necessidades de embalagens para alimentos. Com 500 unidades de sacos por bobina.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Bobina de saco plástico - 20X30 cm Saco plástico em bobina fabricados em polietileno de alta densidade (PEAD) com matéria prima 100% virgens. Bobina picotada, medida individualmente do saco 20x30 cm, 1,7 microns de espessura produzida com alta qualidade para atender as necessidades de embalagens para alimentos. Com 500 unidades de sacos por bobina.	Bobina	15,0000	12,0000	180,00	Libreplast -
Total Lote: R\$ 180,00						

Lote 15 - Bobina de Saco Plástico - 30x40 cm Saco plástico em bobina fabricados em polietileno de alta densidade (PEAD) com matéria prima 100% virgens. Bobina picotada, medida individualmente do saco (30x40cm), 1,7 microns de espessura produzida com alta qualidade para atender as necessidades de embalagens para alimentos. Com 500 unidades de sacos por bobina.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Bobina de Saco Plástico - 30x40 cm Saco plástico em bobina fabricados em polietileno de alta densidade (PEAD) com matéria prima 100% virgens. Bobina picotada, medida individualmente do saco (30x40cm), 1,7 microns de espessura produzida com alta qualidade para atender as necessidades de embalagens para alimentos. Com 500 unidades de sacos por bobina.	Bobina	15,0000	29,9300	448,95	Libreplast -
Total Lote: R\$ 448,95						

Lote 16 - Bomba de Pia Bomba de pia (desentupidor)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Bomba de Pia Bomba de pia (desentupidor)	Unidade	16,0000	9,2000	147,20	Plastgran -
Total Lote: R\$ 147,20						

Lote 21 - Cesto para Lixo de 100 litros Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros (+-5 litros);

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Cesto para Lixo de 100 litros Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros (+-5 litros);	Unidade	20,0000	211,9800	4.239,60	Jsn -
Total Lote: R\$ 4.239,60						

Lote 23 - Coador de Pano para Café – GG Coador de pano p/ café - tamanho grande com tamanho aproximado de 16x27 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Coador de Pano para Café – GG Coador de pano p/ café - tamanho grande com tamanho aproximado de 16x27 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	Unidade	17,0000	2,7900	47,43	ZApeana -
Total Lote: R\$ 47,43						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 10/16

Lote 24 - Coador de Pano para Café P Coador de pano p/ café - tamanho pequeno, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Coador de Pano para Café P Coador de pano p/ café - tamanho pequeno, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	Unidade	22,0000	2,7900	61,38	Zapeana -
Total Lote: R\$ 61,38						

Lote 43 - Garfo Descartável Garfo Descartável para refeição, confeccionada com resina termoplástica translúcida, devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unid

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Garfo Descartável Garfo Descartável para refeição, confeccionada com resina termoplástica translúcida, devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente dos dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.	Pacote	45,0000	3,9800	179,10	Plazapel -
Total Lote: R\$ 179,10						

Lote 52 - Luva de Plástico Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, cor translúcida, tamanho único. Ideal para procedimentos com alimentos. Embalagem com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Luva de Plástico Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, cor translúcida, tamanho único. Ideal para procedimentos com alimentos. Embalagem com 100 unidades	Embalagem	10,0000	2,0000	20,00	Nobre -
Total Lote: R\$ 20,00						

Lote 70 - Potes e sobre Tampas Descartáveis - 140ml Pote com sobre tampa redondo, de polipropileno, atóxico, volume de 140 ml. Pacote com 25 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Potes e sobre Tampas Descartáveis - 140ml Pote com sobre tampa redondo, de polipropileno, atóxico, volume de 140 ml. Pacote com 25 unidades	Pacote	200,0000	6,4800	1.296,00	Darnel -
Total Lote: R\$ 1.296,00						

Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.744,09

Lote 7 - Avental para Uso na Cozinha Avental de Segurança confeccionado em tecido especial de algodão, tratamento impermeabilizante em PVC e anti chamas, cordão para amarração nas costas, sem forro. Proteção do tronco contra agentes térmicos (pequenas chamas); tamanho único, com bainha superior simples de 2,5cm(2 viradas), bainha inferior e lateral simples de 1,5cm(2 viradas). Colocação de debrum de 1cm(colocado), em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior, 42cm cada lado para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm de cada lado para amarração na cintura. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da mesma cor do tecido, e a peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua qualidade ou apresentação.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Avental para Uso na Cozinha <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Avental de Segurança confeccionado em tecido especial de algodão, tratamento impermeabilizante em PVC e anti chamas, cordão para amarração nas costas, sem forro. Proteção do tronco contra agentes térmicos (pequenas chamas); tamanho único, com bainha superior simples de 2,5cm(2 viradas), bainha inferior e lateral simples de 1,5cm(2 viradas). Colocação de debrum de 1cm(colocado), em toda a extensão da cava do avental, sendo que na parte superior, 42cm cada lado para amarração do pescoço e na parte inferior 57 cm de cada lado para amarração na cintura. Todas as costuras devem ser realizadas com a linha da mesma cor do tecido, e a peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa sua qualidade ou apresentação.	Unidade	29,0000	11,9400	346,26	POLICAP - AVENT
Total Lote: R\$ 346,26						

Lote 9 - Bacia Plástica - 20 litros Bacia plástica resistente, capacidade mínima 20 litros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Bacia Plástica - 20 litros Bacia plástica resistente, capacidade mínima 20 litros	Unidade	2,0000	17,1400	34,28	TERRAPLAST - BA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 11/16

Total Lote: R\$ 34,28**Lote 10 - Balde de Plástico para Limpeza** Balde plástico com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade, cor preto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Balde de Plástico para Limpeza Balde plástico com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade, cor preto	Unidade	85,0000	9,4100	799,85	MAX - BALDE

Total Lote: R\$ 799,85**Lote 11 - Balde Plástico com Tampa Cesto de lixo tipo Balde de 100 litros injetado em plástico polipropileno (PP) Possui superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acúmulo de sujeira. Cesto redondo com alça e tampa sobreposta. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento. Cor Branco. Medidas: 73 cm (altura) x 59 cm (largura) X 51,5 cm (profundidade)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Balde Plástico com Tampa Cesto de lixo tipo Balde de 100 litros injetado em plástico polipropileno (PP) Possui superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acúmulo de sujeira. Cesto redondo com alça e tampa sobreposta. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento. Cor Branco. Medidas: 73 cm (altura) x 59 cm (largura) X 51,5 cm (profundidade)	Unidade	10,0000	95,2100	952,10	ARQPLAST CORES

Total Lote: R\$ 952,10**Lote 17 - Borrifador para Álcool Líquido Borrifador/pulverizador com bico spray que permite fechar ou abrir o produto. Embalagem de material plástico reforçado de 500 ML (quinhentos mililitros); Cor: transparente ou branca.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Borrifador para Álcool Líquido Borrifador/pulverizador com bico spray que permite fechar ou abrir o produto. Embalagem de material plástico reforçado de 500 ML (quinhentos mililitros); Cor: transparente ou branca.	Unidade	100,0000	5,0000	500,00	NOBRE - BORRIFA

Total Lote: R\$ 500,00**Lote 20 - Cesto de Lixo Cesto de lixo com tampa e pedal de metal de 30 litros. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Cesto de Lixo Cesto de lixo com tampa e pedal de metal de 30 litros. Cesto produzido em polipropileno, de alta resistência e design arrojado e indicado para áreas internas. Tampa com sistema abre fecha traves de pedal, também produzido em polipropileno.	Unidade	40,0000	41,6400	1.665,60	ANTARES PLASTIC

Total Lote: R\$ 1.665,60**Lote 71 - Pratos Descartáveis G Prato Descartável de plástico refeição – 210 mm de diâmetro, resistente, atóxico, seguindo as normas ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). Pacote com 10 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Pratos Descartáveis G Prato Descartável de plástico refeição – 210 mm de diâmetro, resistente, atóxico, seguindo as normas ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). Pacote com 10 unidades.	Pacote	200,0000	2,2300	446,00	COPOPLAST - PRA

Total Lote: R\$ 446,00

Fornecedor: M TESTA ATACADO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 300,00

Lote 87 - Touca Descartável Touca, tipo descartável, material TNT, aplicação em cozinha, tamanho único com elástico. Cor: Branca Pacote com 100 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Touca Descartável Touca, tipo descartável, material TNT, aplicação em cozinha, tamanho único com elástico. Cor: Branca Pacote com 100 unidades.	Pacote	50,0000	6,0000	300,00	PROPRIA - TOUCA

Total Lote: R\$ 300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 12/16

Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.941,40

Lote 14 - "Bobina de saco plástico - 25x35cm Saco plástico em bobina fabricados em polietileno de alta densidade (PEAD) com matéria prima 100% virgens. Bobina picotada, medida individualmente do saco (25x35cm), 1,7 microns de espessura produzida com alta qualidade para atender as necessidades de embalagens para alimentos. Com 500 unidades de sacos por bobina."

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	"Bobina de saco plástico - 25x35cm Saco plástico em bobina fabricados em polietileno de alta densidade (PEAD) com matéria prima 100% virgens. Bobina picotada, medida individualmente do saco (25x35cm), 1,7 microns de espessura produzida com alta qualidade para atender as necessidades de embalagens para alimentos. Com 500 unidades de sacos por bobina."	Bobina	15,0000	22,8800	343,20	tubespac - tub
Total Lote: R\$ 343,20						

Lote 25 - Colher Descartável Colher Descartável para refeição, confeccionada com resina termoplástica translúcida, devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 un

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Colher Descartável Colher Descartável para refeição, confeccionada com resina termoplástica translúcida, devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.	Pacote	95,0000	3,3100	314,45	cropac - cropac
Total Lote: R\$ 314,45						

Lote 34 - Escova de Roupa Escova para lavar roupa base de plástico cerdas duras

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Escova de Roupa Escova para lavar roupa base de plástico cerdas duras	Unidade	25,0000	4,6400	116,00	gaucha - gaucha
Total Lote: R\$ 116,00						

Lote 36 - Esponja de Aço – Grossa Esponja de limpeza metálica em aço inoxidável, para limpeza pesada, 10g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Esponja de Aço – Grossa Esponja de limpeza metálica em aço inoxidável, para limpeza pesada, 10g	Unidade	30,0000	4,3300	129,90	divinox - divin
Total Lote: R\$ 129,90						

Lote 37 - Esponja de Cozinha Esponja para lavar louça, dupla face, c/ 110 x 70 x 21 mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza d superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibra sintética e com material abrasivo, antiaderente. Pacote com 4 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Esponja de Cozinha Esponja para lavar louça, dupla face, c/ 110 x 70 x 21 mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza d superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibra sintética e com material abrasivo, antiaderente. Pacote com 4 unidades	Pacote	600,0000	3,9300	2.358,00	bettanin - bett
Total Lote: R\$ 2.358,00						

Lote 42 - Fósforo de Cozinha Longo Caixa de palito de fósforo extra longo em madeira Caixa com 240 palitos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Fósforo de Cozinha Longo Caixa de palito de fósforo extra longo em madeira Caixa com 240 palitos	Caixa	70,0000	3,3300	233,10	bila - bila
Total Lote: R\$ 233,10						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 13/16

Lote 72 - Pratos Descartáveis P Prato Descartável de plástico sobremesa – 150 mm de diâmetro, resistente, atóxico, seguindo as normas ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). Pacote com 10 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Pratos Descartáveis P Prato Descartável de plástico sobremesa – 150 mm de diâmetro, resistente, atóxico, seguindo as normas ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas). Pacote com 10 unidades.	Pacote	200,0000	2,4800	496,00	dudigo - dudigo
Total Lote: R\$ 496,00						

Lote 73 - Rodo Espuma Rodo Abrasivo Esponja Limpa Piso multiuso, manual, com cabo. Medidas 24,5 x 9 x 2,5 cm.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Rodo Espuma Rodo Abrasivo Esponja Limpa Piso multiuso, manual, com cabo. Medidas 24,5 x 9 x 2,5 cm.	Unidade	35,0000	12,4100	434,35	esponflora - es
Total Lote: R\$ 434,35						

Lote 74 - Rodo Grande (gigante) Rodo Grande: Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Rodo Grande (gigante) Rodo Grande: Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	Unidade	60,0000	16,3800	982,80	gaucha - gaucha
Total Lote: R\$ 982,80						

Lote 76 - Rodo Médio Rodo Médio: Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 40 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Rodo Médio Rodo Médio: Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 40 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	Unidade	120,0000	9,8400	1.180,80	gaucha - gaucha
Total Lote: R\$ 1.180,80						

Lote 84 - Saco de Lixo 50 litros Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 63 mm x 80 cm, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Saco de Lixo 50 litros Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 63 mm x 80 cm, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades	Pacote	680,0000	3,4600	2.352,80	plastlife - pla
Total Lote: R\$ 2.352,80						

Fornecedor: NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 12.100,00

Lote 64 - Papel Toalha Interfoliado para Mãos Papel toalha simples interfoliado, branco, 20 g, classe 1. Fardos contendo 2.000 unidades/folhas em cada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Papel Toalha Interfoliado para Mãos Papel toalha simples interfoliado, branco, 20 g, classe 1. Fardos contendo 2.000 unidades/folhas em cada	Pacote	1.100,0000	11,0000	12.100,00	MARCA PROPRIA -
Total Lote: R\$ 12.100,00						

Fornecedor: OXI QUIMICA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.614,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 14/16

Lote 2 - Agua Sanitária Embalagem com 1 litro. Composição: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p, princípio ativo: hipoclorito de sódio, produto a base de cloro: alvejante, desinfetante, bactericida. O produto deverá apresentar: prazo de validade mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega, impresso na embalagem, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conserva

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Agua Sanitária Embalagem com 1 litro. Composição: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p, princípio ativo: hipoclorito de sódio, produto a base de cloro: alvejante, desinfetante, bactericida. O produto deverá apresentar: prazo de validade mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega, impresso na embalagem, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento, advertência para não utilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes, telefone sac. Embalagem individual, em plástico resistente com 1 litro. Registro no MS / Anvisa. Bico direcionador.	Unidade	1.500,0000	2,1000	3.150,00	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 3.150,00						

Lote 6 - Amaciante de Roupas Embalagem de 2 litros. Amaciante roupa líquida, concentrada para todos os tipos de tecido, promovendo maciez, com perfume agradável, tenso ativos, produto biodegradável e que conserve a tonalidade, que atenda às seguintes características físico-químicas. Aspecto: líquido, cor clara, PH: 2,0 a 4,0. Apresentação: embalagem 2 litros. Produto notificado na ANVISA. Todos os itens de uma mesma linha de produto.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Amaciante de Roupas Embalagem de 2 litros. Amaciante roupa líquida, concentrada para todos os tipos de tecido, promovendo maciez, com perfume agradável, tenso ativos, produto biodegradável e que conserve a tonalidade, que atenda às seguintes características físico-químicas. Aspecto: líquido, cor clara, PH: 2,0 a 4,0. Apresentação: embalagem 2 litros. Produto notificado na ANVISA. Todos os itens de uma mesma linha de produto.	Unidade	30,0000	5,9400	178,20	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 178,20						

Lote 28 - Desengordurante Desengordurante multiuso para cozinha e limpeza em geral. Marca Similar: Veja, qualidade igual ou superior. Embalagem de 500 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Desengordurante Desengordurante multiuso para cozinha e limpeza em geral. Marca Similar: Veja, qualidade igual ou superior. Embalagem de 500 ml	Unidade	210,0000	4,3500	913,50	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 913,50						

Lote 29 - Desinfetante Embalagem com 2 litros. Desinfetante líquido, biodegradável, com ação germicida e bactericida, com aroma de eucalipto, em embalagens de 2 (dois) litros (bomba com tampa roscada e alça para transporte).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Desinfetante Embalagem com 2 litros. Desinfetante líquido, biodegradável, com ação germicida e bactericida, com aroma de eucalipto, em embalagens de 2 (dois) litros (bomba com tampa roscada e alça para transporte).	Unidade	620,0000	4,6000	2.852,00	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 2.852,00						

Lote 30 - Desinfetante Embalagem com 5 litros. Desinfetante líquido, biodegradável, com ação germicida e bactericida, com aroma de eucalipto, em embalagens de 5 (cinco) litros (bomba com tampa roscada e alça para transporte)."

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Desinfetante Embalagem com 5 litros. Desinfetante líquido, biodegradável, com ação germicida e bactericida, com aroma de eucalipto, em embalagens de 5 (cinco) litros (bomba com tampa roscada e alça para transporte)."	Unidade	200,0000	10,0000	2.000,00	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 2.000,00						

Lote 31 - Detergente Embalagem com 500 ml. Detergente líquido biodegradável neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, preservantes, corantes e água. Unidade de fornecimento: frasco com 500 ml. Produto com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Marca Similar: Ipê, qualidade igual ou superior.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	Detergente Embalagem com 500 ml. Detergente líquido biodegradável neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 15/16

31	Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, preservantes, corantes e água. Unidade de fornecimento: frasco com 500 ml. Produto com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Marca Similar: Ipê, qualidade igual ou superior.	Unidade	900,0000	2,0000	1.800,00	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 1.800,00						

Lote 46 - Hipoclorito Solução de hipoclorito de sódio de 1% para santificação de vegetais crus. Embalagem com 5 litros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Hipoclorito Solução de hipoclorito de sódio de 1% para santificação de vegetais crus. Embalagem com 5 litros	Unidade	75,0000	10,8800	816,00	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 816,00						

Lote 78 - Sabão em Pó Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Sabão em Pó Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	Unidade	220,0000	8,6600	1.905,20	Marca Propria -
Total Lote: R\$ 1.905,20						

Fornecedor: PROEPI HIGIENE E PROTECAO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 101,40

Lote 48 - Lenço Umedecido Lenços umedecidos – embalagem com 100 unidades contendo em sua formula glicerina, substancia que auxilia a manter a pele hidratada e com um toque suave, não contendo corantes e álcool. Dermatologicamente testado

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Lenço Umedecido Lenços umedecidos – embalagem com 100 unidades contendo em sua formula glicerina, substancia que auxilia a manter a pele hidratada e com um toque suave, não contendo corantes e álcool. Dermatologicamente testado	Pacote	10,0000	10,1400	101,40	Turma da Bagunç
Total Lote: R\$ 101,40						

Fornecedor: SHOPING COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 11.917,50

Lote 27 - Copo descartável – 50 ml Copo descartável de 50 ml - confeccionado em polipropileno branco leitoso, corpo frisado, borda arredondada sem telescopamento, pacote com 100 copos, obedecendo norma do ABNT nº. 14865. Caixa com 50 pacotes

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Copo descartável – 50 ml Copo descartável de 50 ml - confeccionado em polipropileno branco leitoso, corpo frisado, borda arredondada sem telescopamento, pacote com 100 copos, obedecendo norma do ABNT nº. 14865. Caixa com 50 pacotes	Caixa	48,0000	118,0000	5.664,00	KEROCOPPO - KER
Total Lote: R\$ 5.664,00						

Lote 82 - Saco de Lixo 15 litros Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 39x58 cm, capacidade para 15 litros. Pacote com 100 unidades.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Saco de Lixo 15 litros Saco de plástico para lixo, resistente, medindo 39x58 cm, capacidade para 15 litros. Pacote com 100 unidades.	Pacote	550,0000	11,3700	6.253,50	A. F. P. - A. F
Total Lote: R\$ 6.253,50						

Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.350,80

Lote 53 - Luva para Limpeza – Tamanho G Luva Borracha para limpeza pesada Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande, o Par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	Luva para Limpeza – Tamanho G					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 16/16

53	Luva Borracha para limpeza pesada Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande, o Par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO	Par	200,0000	2,1400	428,00	MBLIFE - Luva p
Total Lote: R\$ 428,00						

Lote 54 - Luva para Limpeza – Tamanho M Luva Borracha para limpeza pesada Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio, o Par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Luva para Limpeza – Tamanho M Luva Borracha para limpeza pesada Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio, o Par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO	Par	680,0000	2,2700	1.543,60	MBLIFE - Luva p
Total Lote: R\$ 1.543,60						

Lote 55 - Luva para Limpeza – Tamanho P Luva de Borracha para limpeza pesada Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno, o Par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO .

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Luva para Limpeza – Tamanho P Luva de Borracha para limpeza pesada Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno, o Par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO .	Par	160,0000	2,3700	379,20	MBLIFE - Luva p
Total Lote: R\$ 379,20						

ALAGOA, 10 de Junho de 2024.

**JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**